
Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
 

PŘI POŘÁDÁNÍ AKCE „Velká jesenická“ V PRŮHONICKÉM PARKU  

A POSKYTNUTÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

 

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

 

 

Poskytovatel: Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Zámek 1, 252 43 Průhonice 

IČ:  679 85 939 

DIČ:  CZ67985939 

IdDS: 8nindrj 

zastoupený: zast. ředitelem Doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D. 

(dále jen poskytovatel) na straně jedné 

 

a 

 

Objednatel  Město Jesenice 

se sídlem:  Budějovická 303, 252 42 Jesenice 

IČ:  00241318 

DIČ:  CZ00241318 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 3725111/0100  

IdDS: 3nzb42m 

zastoupený: Ing. Pavlem Smutným, starostou města Jesenice 

(dále jen objednatel) na straně druhé  

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je umožnění uspořádání běžeckého závodu Velká Jesenická 

v areálu Průhonického parku a zámku.  

Dále poskytnutí úplatných služeb souvisejících s realizací této sportovní akce. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem pozemků areálu Průhonického parku 

a zámku, na kterých objednateli umožní uspořádání předmětné akce. Přesné vymezení trasy 

závodu viz Příloha č. 1 této smlouvy. 

 

II. Termíny - časový harmonogram 

 

1. Přípravné práce:  15. 6. 2024 – od 07:00 hodin   

2. Vlastní akce:   15. 6. 2024 -  start závodu v 09:00 hodin 

3. Likvidace:   15. 6. 2024 – do 18:00 hodin 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

III. Další ujednání, specifikace poskytnutých služeb 

 

1. Objednatel je oprávněn provést následující úkony a realizovat tyto činnosti: 

a) vést trasy v rámci závodu Velká Jesenická Průhonickým parkem viz Příloha č. 1 (suchá 

a mokrá varianta trasy závodu) 

b) vyznačení trasy závodu v terénu a jeho vlastní realizace v areálu Průhonického parku 

c) pro vstup a výstup do parku užít provozní vjezd u hájenky č. p. 64 a turniketový vstup 

u Zdiměřické kapličky: 

− tyto vstupy budou po dobu závodu otevřeny pro volný vstup a opuštění parku pro 

závodníky a organizátory závodu 

− u těchto vstupů zajistí organizátor závodu přítomnost pověřené osoby, která umožní 

vstup do parku pouze závodníkům a organizátorům závodu a návštěvníkům 

s čipovou vstupenkou 

d) umístění občerstvovací stanice na trase závodu (viz příloha 1)  

e) ostatní činnosti jen po předchozím odsouhlasení poskytovatelem 

2. Organizátor závodu bere na vědomí, že část trasy závodu (od Dobřejovického potoka 

k orientačnímu bodu 23) vede po provozní cestě.  

3. Za účastníky závodu nese veškerou odpovědnost organizátor akce. 

4. Objednatel je povinen informovat všechny účastníky závodu o výjimečnosti místa konání 

závodu a povinnosti dodržovat Návštěvní řád Průhonického parku po celu dobu přítomnosti 

v areálu. 

5. Objednatel se zavazuje uvést předmět užívání do původního stavu s přihlédnutím 

k obvyklému opotřebení v důsledku povoleného užívání a uhradit veškeré škody v plné 

výši, které v důsledku jeho činností vznikly, a které případně ani po předchozí výzvě 

poskytovatele neodstraní. Požadavek na tuto náhradu škody bude doložen poskytovatelem 

dodavatelskými fakturami nebo soupisem prací provedených vlastními zaměstnanci 

poskytovatele. 

Neuvedení do původního stavu nebo vznik škody oznámí poskytovatel objednateli písemně 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 pracovních dnů ode dne, kdy se 

poskytovatel o vzniku škody dozvěděl. 

6. Odpovědné osoby ve věcech technických a organizačních: 

− za poskytovatele: Ing. Ivan Staňa,  

− za objednatele: Ing. Pavel Smutný  

 

 

IV. Cena, platební podmínky 

 

1. Cena za splnění předmětu smlouvy se sjednává na 100 Kč včetně DPH za vstup účastníka 

závodu do Průhonického parku, skutečný počet účastníků bude doložen startovními 

listinami po skončení závodu.  

2. Cena za další služby související s plněním předmětu smlouvy bude stanovena dle skutečně 

provedených prací po odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

3. Celková cena dle čl. IV. odst. 1 a 2 bude objednatelem uhrazena bankovním převodem na 

základě faktury - daňového dokladu vystaveného poskytovatelem se splatností 15 dní po 

jeho vystavení. 

 

 

V. Obecná a závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel si je vědom, že svou činnost bude realizovat v areálu, který je Národní kulturní 

památkou a památkou UNESCO a zavazuje se dodržovat Návštěvní řád Průhonického 



Stránka 3 z 5 

 

parku (pokud v této smlouvě není pro jednotlivé činnosti dohodnuto jinak) a další platné 

obecně závazné předpisy.  

2. Objednatel se zavazuje počínat si šetrně k životnímu prostředí a učinit všechna 

preventivní opatření k odvrácení hrozby případných škod. V případě jakýchkoliv 

pochybností se zavazuje bezodkladně kontaktovat odpovědného zaměstnance 

poskytovatele. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje bez finanční náhrady (kompenzace) předmětný závod v případě 

tzv. vis major – tj. po dobu zvlášť nepříznivých povětrnostních podmínek (např. vichřice, 

záplavy apod.) nebo ze závažných provozních důvodů zrušit / předčasně ukončit. To platí 

také v případě hrubého porušení  podmínek této smlouvy s přihlédnutím k čl. V.  

odst. 1 a 2. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, 

je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou smluvní 

stranu. Jakékoliv změny jsou přípustné pouze formou písemných číslovaných dodatků 

k této smlouvě. Otázky v této smlouvě  neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení této smlouvy přečetly a s obsahem 

souhlasí. Prohlašují dále, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů 

a oboustranné svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek.  

6. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o 

registru smluv) se tímto zavazuje Botanický ústav AV ČR, v.v.i., pokud fakturovaná 

částka přesáhne 50 000,- Kč dle cit. zákona. V takovém případě tato smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

 

Příloha č. 1: Trasa závodu zakreslená v mapě Průhonického parku 

 

 

 

V Jesenici dne:                                                             V Průhonicích dne:  

 

 

 

 

 

Za objednatele:                                                         Za poskytovatele:  

Ing. Pavel Smutný      Doc. Ing. Jan Wild, Ph.D. 

starosta města 

  



Stránka 4 z 5 

 

Příloha č.1 – Trasa závodu 

 

Trasa 5 km 

 

 
 

  



Stránka 5 z 5 

 

Trasa 10 km 

 

 




